باید توجه داشت که انگلستان از اولین کشورهایی بود که به علت اختراعاتی چون ماشین بخار و غیره صنایع به سرعت در آن رشد کرد و کارخانه‌های بسیاری با صداهای کارگر بوجود آمدند.

کارگران انگلیس نیز مانند کارگران دیگر کشورها از همان آغاز مبارزات خود را بر علیه سرمایه‌داری شروع کردند، و در طی مبارزات خود بتدریج گروه‌ها و هسته‌های کوچک مخفی کارگری بوجود آوردند. یکی از این گروه‌های مخفی در سال ۱۲۱۵ (۱۸۳۶ میلادی) از تعدادی کارگر و پیشه‌ور بوجود آمد و نام «انجمن کارگران لندن» بر خود نهاد. این گروه بیانیهای تهیه کرد که در آن خواستار: حق رای برای همه مردان، انتخابات آزاد برای مخفی و غیره بود.

سرنجام سرمایه‌داران که از این جنبش بوخت افتاده بودند، برای سومین بار بیانیه «چارتیستها» را در مجلس رد کردند.

در این دوران چون هنوز فئودالها در حکومت قدرت داشتند، سرمایه‌داران و خرده‌بورژوازی هم برای اینکه بتوانند قدرت حکومتی را کاملاً در دست گیرند با انتخابات آزاد بر مبنای رأی عمومی موافق بودند از خواستهای کارگران پشتیبانی میکردند. بیانیه کارگران در سال ۱۲۱۷ (۱۸۳۸ میلادی) تحت عنوان «منشور خلق» رسماً انتشار یافت. از آنجا که در زبان انگلیسی به منشور «چارت» گفته میشود این جنبش از آن پس به جنبش «چارتیستها» معروف شد.

سرمایه‌داران پس از اینکه خودشان نتوانستند در حکومت شرکت کنند دیگر به خواستهای کارگران توجه نکردند و قانون را طوری به‌تصویب رساندند که کارگران نتوانند در حکومت شرکت داشته باشند.